
РОССИ И С КАЯ Ф ЕДЕРАЦИЯ  
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

МИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

30 августа 2019 л  М>141 х. Михайлов

О соблюдении антикоррупционного законодательства 
Российской Федерации в 2019-2020 учебном году

В целях обеспечения реализаций положений Федерального Закона от 25.12.2008 
№273-Ф3 «О противодействии коррупции» и в целях организации работы по 
противодействию коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по предупреждению 
коррупционных правонарушений директора школы Галацан О.В., исполнителем 
заместителя директора по УВР Гапонову Н.В.

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в школе в составе:

Председатель комиссии: Галацан Ольга Владимировна, директор школы.
Члены комиссии: Гапонова Надежда Васильевна, заместитель директора по

УВР:
Карпова Янина Валерьевна, заместитель директора по ВР; 
Стенькина Светлана Алексеевна, руководитель ШМО 
классных руководителей, социальный педагог;
Белоус Наталья Валерьевна, председатель ПК;
Лобода Анастасия Андреевна, завхоз.

3. Членам комиссии Гапоновой II.В., Карповой Я.В., Стенькнной С.А., Белоус Н.В., 
Лобода А.А. обеспечить предоставление информации о реализации мероприятий, 
предусмотренных планом, каждое полугодие.

4. Сотрудникам трудового коллектива ознакомиться с нормативно-правовой базой 
Правительства Российской Федерации: ФЗ <Ю противодействии коррупции».

5. Основными задачами ответственного лица являются профилактика коррупционных и 
иных правонарушений, а также обеспечение деятельности работников по соблюдению, 
запретов, ограничений и. правил служебного поведения.

6. Вменить в обязанности ответственного лица по профилактике коррупционных и иных 
правонарушении выполнение следующих функций:
осуществляет противодействие коррупции в пределах своих полномочий; 

осуществляет антикоррупционную пропаганду и воспитание участников
образовательного процесса;
подготавливает планы противодействия корру пции и отчётные документы о реализации 

антикоррупционной политики в школе;
взаимодействует с правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции; 
обеспечивает соблюдение работниками школы ограничений и запретов, требований, 

направленных на предотвращение и (или) урегулирование конфликта интересов, а также 
соблюдение исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;



6 .

7.

принимает меры п'о выявлению и устранению причин и условий, способствующих 
возникновению конфликта интересов на работе:
обеспечивает реализацию участниками образовательного процесса школы обязанности 
п*Ь уведомлению работодателя, органы прокуратуры РФ и иных государственных органов 
обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению 
коррупционных и иных правонарушении;
подготавливает в соответствии со своей компетенцией проекты нормативных правовых 

актов о противодействии коррупции.
Классным руководителям 1-11 классов усилить работу с детьми по нравственному и 

правовом) воспитанию. Осуществлять работ) по формированию у обучающихся основ 
правового сознания.
Считать проявлением коррупционной деятельности со стороны сотрудников школы 

следующие факты:
принятие подарка любой стоимости в любом виде и форме от родительской 

общественности:
оказание учащимся платных образовательных услуг без заключения договора в 

соответствии с приказом Министерства образования РФ от 10.06.2003 №2994 «Об 
оказании платных образовательных услуглафввеюбщего образования»; 
принуждение родительской о б щ е с т в о ^ ^ е ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ш е н е г .
Контроль исполнения настоящего 1Ж^афг б ' ст ;i обой.

Директор шко 

С приказом ознакомлены:

О.В. Галацан/

Ф И -0
; I апонова I I.В. 

Карпова >1. В.
Ко ионова С. И. _

1 Старченко Т.Н. 
j_Кильдюшова А.К). 

Черникова М.С.

осппсь

Кувшинкин М.Н. 
Стенькина С. А. 
Грицко Т 
Солошенко О.Л. 
Польшинская В.У.
Акиньшина М.К. 
Богомолова Е.Н. 
Игнатенко Е. Н. 
Лозовая Н 
Ковалева О .Н. 
Белоус И. В 
Красавина А.А. 
Кузовкова Е.В. 
Бойко К.А.
3 а 1 ю р о ж це в а Ю . В, 
Калимбетова Ю.А.




